
 

 

 
 
Politik omkring konfliktmineraler 
 
IWAKI Nordic - Gruppen omfatter IWAKI-virksomheder i Danmark, Finland, Norge og Sverige.  
Vi driver fair og etisk forretning med respekt for menneskerettighederne og efterlevelse af 
internationale love og regler. 
 
IWAKI Nordic - Gruppen støtter den internationale indsats for at stoppe konflikt og vold i 
Centralafrika, især Den Demokratiske Republik Congo og de tilstødende lande. Meget af volden 
finansieres ved salg af tin, wolfram, tantal og guld (3TG'er), der udvindes i den region. Indtægter 
fra salget af disse "konfliktmineraler" finansierer militante grupper, der bruger tvangsarbejde og 
kæmper for kontrol med miner. 
 
'Konfliktmineraler' er defineret i Dodd-Frank Wall Street-reformen - afsnit 1502 fra 2010. 
Reglerne kræver, at producenter rapporterer, om de produkter, som de fremstiller, indeholder 
3TG'er (konfliktmineraler), der er nødvendige for funktionaliteten eller produktionen af disse 
produkter. 
 
IWAKI Nordic –Gruppen anvender ikke med forsæt 3TG'er til hverken produkter eller i nogen 
produktionsprocesser. 
 
 
 

IWAKI Nordic – Gruppens leverandører 

 
Vi forventer, at vores leverandører bruger “DRC Conflict Free” –materialer, hvilket betyder enten: 
 

1) eventuelle 3TG'er, der er nødvendige for funktionaliteten eller produktionen af 
leverede produkter / materialer, må ikke direkte eller indirekte finansiere væbnede 
konflikter i DRC eller tilstødende lande 
 
2) eventuelle 3TG'er skal være fra genanvendte eller skrottede kilder. 

 
Vores leverandører skal have konfliktmineralpolitikker i overensstemmelse med Iwaki Nordic – 
Gruppens politik.  
 
Leverandører skal fremsende konfliktmineralerklæringer til IWAKI Nordic - Gruppen.  
 
Referencer: 
 

 EICC-GeSI Conflict Minerals Reporting Template (CMRT) 

 Conflict Free Smelters Program  

 Conflict Minerals Resources 

http://www.responsiblemineralsinitiative.org/reporting-templates/cmrt/
http://www.responsiblemineralsinitiative.org/
http://www.responsiblebusiness.org/initiatives/rmi/


 

 

 
 
 

Leverandørens forpligtelser 

 
 
IWAKI Nordic - Gruppens leverandører skal foretage en rimelig due diligence med deres 
forsyningskæde for at sikre overholdelse.  
 
Denne due diligence inkluderer, at vores leverandører leverer dokumentation på, at eventuelle 
råmaterialer (tin, wolfram, tantal og guld) brugt til fremstilling af komponenter og produkter, der 
leveres til IWAKI Nordic - Gruppen, ikke stammer fra “konfliktregionen” eller hvis de stammer fra 
”konfliktregionen”, at miner eller smelteværker certificeres som ”konfliktfri”.  
 
Målet er at sikre, at kun “konfliktfrie” materialer og komponenter bruges i vores produkter. 
 
Leverandører, der ikke overholder ovennævnte, vil blive gennemgået af IWAKI Nordic - Gruppen i 
forhold til fremtidigt samarbejde. 
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